UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TCCB Tây Ninh, ngày 08 tháng 8 năm 2024

V/v hướng dẫn thực hiện chế độ

phụ cấp ưu đãi đối với nhà giáo.

Kính gửi:

- Trưởng phòng giáo dục và đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng trường trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng Trường Khuyết tật tỉnh Tây Ninh;

- Hiệu trưởng Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú tỉnh;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã, Cụm thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 649/NGCBQLGD-CSNGCB

ngày 03/6/2024 của Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý giáo dục về việc hướng dẫn

thực hiện chế độ phụ cấp ưu đãi đối với nhà giáo, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng

dẫn các đơn vị thực hiện chế độ phụ cấp ưu đãi đối với nhà giáo, cụ thể như sau:

 1. Chế độ phụ cấp ưu đãi đối với nhà giáo đang trực tiếp giảng dạy trong các

cơ sở giáo dục công lập được thực hiện theo quy định tại Quyết định số

244/2005/QĐ-TTg ngày 06/10/2005 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản hướng

dẫn. Theo đó, đối tượng áp dụng bao gồm nhà giáo (kể cả những người trong thời

gian thử việc, hợp đồng) thuộc biên chế trả lương, đang trực tiếp giảng dạy trong các

cơ sở giáo dục công lập thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

2. Đối với nhà giáo nghỉ ốm đau, thai sản trong thời hạn theo quy định của

pháp luật được hưởng lương theo quy định về bảo hiểm xã hội hiện hành, không trực

tiếp tham gia giảng dạy và không thuộc đối tượng tính hưởng phụ cấp ưu đãi nhà

giáo.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng cơ quan, đơn vị thực

hiện rà soát và thực hiện chế độ phụ cấp ưu đãi đúng theo các quy định nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ;

- Lưu VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

		2024-08-09T00:49:05+0000
	Not specified

		2024-08-09T08:19:50+0000
	Not specified

		2024-08-09T08:20:01+0000
	Not specified